
令和４年４月１３日 

 

新型コロナウイルス感染について（第２報） 

 

４月１２日（火）に特別養護老人ホームハッピー愛ランドの介護職員 1 名の新型 

コロナウイルス陽性が確認された件について、濃厚接触者と判断された方が確認され 

ましたので、以下のとおりご報告いたします。 

 

１ 感染者について  

介護職員 1 名  

  

２ 濃厚接触者について  

本日、保健所より利用者様２名、職員１名が濃厚接触者にあたると連絡を受けました。 

濃厚接触者と確認された 3 名は、保健所の指示のもと４月１５日（金）にＰＣＲ検査を 

行う予定です。 

 

３ 今後の対応について  

保健所の指示に従い、濃厚接触者にあたる利用者様２名は居室にて、その他の 

利用者様においては、ご利用の区域のみにてお過ごしいただいております。また、濃厚 

接触者の職員１名は、４月１７日（日）まで自宅待機としております。 

 なお、今後の状況が分かり次第、速やかにお知らせいたします。 

 

当施設をご利用の皆様およびそのご家族様、また関係者の皆様には大変ご心配をおかけ 

しており、心よりお詫び申し上げます。今後も保健所等の関係機関と連携・協力しながら 

感染拡大防止および感染対策を徹底してまいりますので、引き続きご理解とご協力を 

お願い申し上げます。 

 

ハッピー愛ランド 

施設長 黒須 正和 


